MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0667/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MO. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

CEP 14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 29 de abril de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento no 0410/2020, de autoria do Vereador ZÉ LUIZ (ZÉ MACACO), abaixo

transcrevemos as respostas, na ordem cronológica do requerimento, de acordo com a

manifestação prestada pela Coordenadoria do Bem-Estar Animal.

1) Sim, existe. O contrato se encontra disponível no Portal da Transparência do

Município, link "contratos e licitações da Saúde", contrato n.0 28.

2) Serviços de Resgate 24 horas, abrigamento, recuperação, atendimento,

acompanhamento médico veterinário, vacinação, microchipagem e adoção de

animais domésticos pela de espécie canina e felina sob responsabilidade da

Prefeitura Municipal de Araraquara.

3) Período de Janeiro a Dezembro de 2019:

Atendimento: 3.888

Entradas: 1 .005

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

Enviados pelo CCZ: 79

Castrações: 1878

Imagens: 53

Período Janeiro de 2020 a Abril de 2020

Atendimentos: 1.259

Entradas: 301

Doados: 102

Doações Espaço Cão Gabriel : 24

Óbitos: 136 (oriundos de resgate)

Retirados Pelo Tutor: 12

Enviados pelo CCZ: 30

Castrações: 490

Imagens: 27

4) Considerar resposta alínea "a", visto se tratar do mesmo assunto.

5) Considerar resposta alínea "a", visto se tratar do mesmo assunto.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

VMF {025.065/2020)